

MUNICÍPIO DE MERCEDES
TOMADA DE PREÇOS N.º 9/2023
ENVELOPE “B” – PROPOSTA DE
PREÇOS
PROPONENTE: ÁPICE
PROJETOS E CONSULTORIA
CNPJ 44.243.332/0001-72
ABERTURA: 25/07/2023 –
14h00min



Município de Mercedes

Estado do Paraná

Edital de Tomada de Preços nº 9/2023
Processo Licitatório nº 139/2023

TOMADA DE PREÇOS N.º 9/2023

PROPOSTA COMERCIAL
ÁPICE PROJETOS E CONSULTORIA
RUA GETÚLIO VARGAS Nº1968 SALA 08
FONE: (44)99896-6505
EMAIL: apiceprojetoseconsultoria@gmail.com
CNPJ: 44.243.332/0001-72

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes

Referente: Edital de TOMADA DE PREÇOS N.º 9/2023 – MUNICÍPIO DE MERCEDES

Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma e ampliação da edificação destinada a Unidade de Valorização de Recicláveis) UVR, localizado na Rua Professor José Leonardo Pauli esquina com a Rua Armando Florencio Tamiosso, Quadra 03, Lotes 08, 09, 10, 11, 12 e 13, no Loteamento Parque Industrial, no Município de Mercedes – PR.

A empresa ÁPICE PROJETOS E CONSULTORIA, estabelecida na Rua Getulio Vargas, n.º1968, sala 08, Cidade de Iporã-pr, CNPJ sob n.º,44.243.332/0001-72, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, modalidade Tomada de Preço, n.º 9/2023, para execução de Contratação de empresa para execução de reforma e ampliação da edificação destinada a Unidade de Valorização de Recicláveis) UVR, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições:

- a) O VALOR GLOBAL, proposto para a execução do objeto é de **R\$ 148.921,05 (Cento e quarenta e oito mil novecentos e vinte e um reais e cinco centavos)**. Já considerado todas as despesas com encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com materiais, mão-de-obra, transportes, ferramentas, equipamentos, taxas de administração, lucros e quaisquer outras despesas.
- b) O Prazo De Execução Do Objeto É De **90 Dias (3 Meses)**, A Partir Da Data Da Assinatura Da Ordem De Serviço.

A proposta tem o prazo de validade de 60(Sessenta) dias, a contar da data de entrega da presente.

DIEGO SALUSTIANO
PEREIRA:
08577744922

Assinado digitalmente por DIEGO SALUSTIANO PEREIRA:
39C07744922
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUSTI Múltipla v5,
OU=44243332000102, OU=Previdenciária, OU=Certificado PF
A1, CN=DIEGO SALUSTIANO PEREIRA,08577744922
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localizador: /sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.07.24 17:50:01-03'07
Fonte PDF Reader Versão: 11.2.1

Iporã-Pr, 25 de Julho de 2023.

DIEGO SALUSTIANO PEREIRA
ÁPICE PROJETOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 44.243.332/0001

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23
www.mercedes.pr.gov.br

EMPRESA:
CNPJ:APICE PROJETOS E CONSULTORIA & CIA LTDA
44.243.332/0001-72

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO PROPOSTO		PESO
					P.U. C/ BDI	TOTAL C/ BDI	
	SINAPI MAIO 2023 ORSE ABRIL 2023	Reforma e Ampliação - UVR Rua Prof. José Leonardo Paull esq. Armando Florencio Tamiosso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial			BDI: 22,00%		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				5.294,01	3,55%
1.1	97645	Remoção de janelas, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	10,00	41,25	412,50	7,79%
1.2	97622	Demolição de alvenaria, de bloco furado, de forma manual, s/ reaproveitamento	m3	6,04	72,56	438,26	8,28%
1.3	97644	Remoção de portas, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	40,82	10,50	428,61	8,10%
1.4	97647	Remoção de telhas, de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	170,99	4,00	683,96	12,92%
1.5	97658	Remoção de tesouras metálicas, c/ vão menor que 8m, de forma mecanizada, c/ reaproveitamento	un	8,00	345,00	2.760,00	52,13%
1.6	3240	Demolição de piso de alta resistência	m2	4,65	19,50	90,68	1,71%
1.7	3242	Remoção de poste de concreto armado seção circular ou duplo T	ud	1,00	195,00	195,00	3,68%
1.8	12010	Remoção de transformador trifásico	ud	1,00	285,00	285,00	5,38%
2		ESTRUTURA				5.614,00	3,77%
2.1	101173	Estaca broca de concreto, diâmetro de 20cm, escavação manual c/ trado concha, c/ armadura de arranque	m	5,00	70,78	353,90	6,30%
2.2	96527	Escavação manual de vala p/ viga baldrame (incluindo escavação p/ colocação de fôrmas)	m3	0,30	168,66	50,60	0,90%
2.3	96536	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma p/ viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações	m2	0,75	107,32	80,49	1,43%
2.4	92439	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações	m2	10,62	60,45	641,98	11,44%
2.5	92479	Montagem e desmontagem de fôrma de viga, escoramento c/ garfo de madeira, pé-direito simples, em chapa de madeira plastificada, 18 utilizações	m2	8,93	77,82	694,93	12,38%
2.6	96545	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-50 de 8mm - montagem	kg	22,67	17,36	393,55	7,01%
2.7	96543	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-60 de 5mm - montagem	kg	5,98	17,36	103,81	1,85%
2.8	104109	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem	kg	97,47	18,76	1.828,54	32,57%
2.9	104111	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem	kg	25,51	25,02	638,26	11,37%
2.10	103669	Concretagem de pilares, Fck=25MPa, c/ uso de baldes - lançamento, adensamento e acabamento	m3	0,43	986,46	424,18	7,56%
2.11	103682	Concretagem de vigas e lajes, Fck=25MPa, p/ qualquer tipo de laje, c/ baldes em edificação térrea - lançamento, adensamento e acabamento	m3	0,40	1.009,40	403,76	7,19%
3		ALVENARIA E REVESTIMENTOS				19.662,27	13,20%
3.1	103328	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento c/ preparo em betoneira	m2	89,25	114,22	10.194,14	51,85%
3.2	87879	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, c/ colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3, c/ preparo em betoneira 400l	m2	166,17	5,25	872,39	4,44%
3.3	89173	Emboço/massa única, aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas, c/ execução de taliscas e edificação pública padrão	m2	18,80	43,55	818,74	4,16%
3.4	94438	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cim e areia), em betoneira 400l, espessura 3cm áreas secas e 3cm áreas molhadas, p/ edificação pública padrão	m2	157,27	49,45	7.777,00	39,55%
4		COBERTURA E FECHAMENTOS				76.394,35	51,30%
4.1	94213	Telhamento c/ telha de aço/alumínio e = 0,5mm, c/ até 2 águas, incluso içamento	m2	267,14	86,27	23.046,17	30,17%
4.2	92606	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço (perfil UDC simples 50x127x50#3mm) vão de 5m, p/ telha metálica, incluso içamento e pintura (fundo + esmalte)	ud	10,00	1.248,38	12.483,80	16,34%
4.3	92580	Trama de aço composta por terças (perfil U enrij. 50x150x50#3mm), p/ telhados de até 2 águas, p/ telha metálica, incluso transporte vertical e pintura (fundo + esmalte)	m2	267,14	66,42	17.743,44	23,23%
4.4	100327	Rufo externo/interno em chapa de aço galvanizado número 26, corte de 33 cm, incluso içamento.	m	55,72	57,12	3.182,73	4,17%
4.5	94229	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical e suporte de fixação metálico pintado (fundo + esmalte)	m	103,20	183,14	18.900,05	24,74%
4.6	94228	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50 cm, incluso transporte vertical e suporte de fixação pintado (fundo + esmalte)	m	10,92	95,07	1.038,16	1,36%
5		ÁGUAS PLUVIAIS				10.269,01	6,90%
5.1	91790	Instalação de tubos de PVC, série R, água pluvial, DN 100mm (instalado em ramal de encaminhamento ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes, fixação, escavação de valas e reaterros	m	140,65	69,32	9.749,86	94,94%
5.2	91789	Instalação de tubos de PVC, série N, esgoto predial, DN 75mm (instalado em ramal de encaminhamento ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes, fixação, escavação de valas e reaterros	m	9,63	53,91	519,15	5,06%
6		ESQUADRIAS				28.490,69	19,13%
6.1	7640	Gradil c/ portão de abrir, em aço, c/ cantoneiras (5/16"), barras chatas (5/16") e barras quadradas (3/4"), inclusive dobradiças, ferrolhos e dobradiças, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	20,55	598,95	12.308,42	43,20%

EMPRESA:		APICE PROJETOS E CONSULTORIA & CIA LTDA					
CNPJ:		44.243.332/0001-72					
ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO PROPOSTO		PESO
					P.U. C/ BDI	TOTAL C/ BDI	
	SINAPI MAIO 2023 ORSE ABRIL 2023	Reforma e Ampliação - UVR Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamiosso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial			BDI: 22,00%		
6.2	37563	Portão em aço, estruturado em perfis e fechamento em chapa, basculante, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	32,00	478,70	15.318,40	53,77%
6.3	12104	Porta de aço, de abrir, estruturado em perfis e fechamento em chapa, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	1,68	514,21	863,87	3,03%
7		PSCIP				3.196,72	2,15%
7.1	37539	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, 13x26cm, em PVC, 2mm, anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	un	19,00	11,14	211,66	6,82%
7.2	37557	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, 14x14cm, em PVC, 2mm, anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	un	8,00	6,65	53,20	1,66%
7.3	34723	Placa de sinalização em chapa de aço num 16, c/ pintura refletiva	m2	0,35	643,19	225,12	7,04%
7.4	101908	Extintor de incêndio portátil com carga de PQS de 4kg - fornecimento e instalação	un	5,00	217,53	1.087,65	34,02%
7.5	101905	Extintor de incêndio portátil com carga de água pressurizada de 10l, classe A - fornecimento e instalação	un	3,00	223,91	671,73	21,01%
7.6	102513	Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo. Pintura demarcação área de exintores - E17, conforme NPT 020.	m2	6,00	58,46	350,76	10,97%
7.7	97599	Luminária de emergência, c/ 30 lâmpadas LED de 2W - fornecimento e instalação	un	19,00	31,40	596,60	18,66%
TOTAL						148.921,05	100,00%
					Desconto: 8,83%		
					Materiais e Equipam. (50%): 74.460,53		
					Mão de obra (50%): 74.460,53		

EMPRESA:
CNPJ:

ÁPICE PROJETOS E CONSULTORIA & CIA LTDA
44.243.332/0001-72

BDI - CONSTRUÇÃO CIVIL
Reforma e Ampliação - UVR

Item Componente do BDI	INTERVALO DE ADMISSIBILIDADE			Valores Propostos
	1º Quartil	Médio	3º Quartil	
Administração Central	3,00%	4,00%	5,50%	4,40%
Seguro e Garantia	0,80%	0,80%	1,00%	1,00%
Risco	0,97%	1,27%	1,27%	1,27%
Despesas Financeiras	0,59%	1,23%	1,39%	1,38%
Lucro	6,16%	7,40%	8,96%	7,57%
I1: PIS e COFINS				3,65%
I2: ISSQN (conforme legislação municipal)				1,00%
I3: Cont.Prev s/Rec.Bruta (Lei 13161/15 - Desoneração)				0,00%
Benefícios e Despesas Indiretas				22,00%

$$BDI = \left[\frac{(1 + AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I1 - I2 - I3)} \right] - 1$$

OBS.:

Planilha elaborada conforme equação para cálculo do percentual do BDI recomendada pelo Acórdão 2622/2013 - TCU.

Para o cálculo da incidência do ISSQN considerou-se a alíquota 2% sobre a mão-de-obra (2% * 50% = 1,00%). M.O. conforme IN RFB 2110/2022, Art. 116.

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO**Reforma e Ampliação - UVR**

Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamiosso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	TOTAL (R\$)	MESES	MESES	MESES
			1º	2º	3º
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,55%	100%	0%	0%
		5.294,01	5.294,01	0,00	0,00
2	ESTRUTURA	3,77%	90%	10%	0%
		5.614,00	5.052,60	561,40	0,00
3	ALVENARIA E REVESTIMENTOS	13,20%	90%	10%	0%
		19.662,27	17.696,04	1.966,23	0,00
4	COBERTURA E FECHAMENTOS	51,30%	0%	60%	40%
		76.394,35	0,00	45.836,61	30.557,74
5	ÁGUAS PLUVIAIS	6,90%	0%	50%	50%
		10.269,01	0,00	5.134,51	5.134,51
6	ESQUADRIAS	19,13%	0%	50%	50%
		28.490,69	0,00	14.245,35	14.245,35
7	PSCIP	2,15%	0%	0%	100%
		3.196,72	0,00	0,00	3.196,72
		100,00%	18,83%	45,49%	35,68%
TOTAL		148.921,05	28.042,65	67.744,09	53.134,31
ACUMULADO			28.042,65	95.786,74	148.921,05

PROPONENTE: ÁPICE PROJETOS E CONSULTORIA & CIA LT
 CNPJ: 44.243.332/0001-72

TOMADA DE PREÇO Nº 09/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2023
PROPOSTA DE PREÇO

PROPONENTE: N.M. REBELO – ME

CNPJ: 19.128.521/0000-57



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 09/2023

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes

Referente: Edital de **TOMADA DE PREÇOS N.º 09/2023 – MUNICÍPIO DE MERCEDES**

Objeto: *Reforma e ampliação da edificação destinada a Unidade de Valorização de Recicláveis) UVR, localizado na Rua Professor José Leonardo Pauli esquina com a Rua Armando Florencio Tamiosso, Quadra 03, Lotes 08, 09, 10, 11, 12 e 13, no Loteamento Parque Industrial, no Município de Mercedes –PR.*


A empresa N.M. Rebelo - ME, estabelecida à Rua Lizie Kaori Yassue, n.º 41 Cidade Terra Roxa – PR, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 19.128.521/0001-57, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, modalidade tomada de preço, n.º 09/2023, para execução de reforma e ampliação da UVR, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições:

- a) Preço global do objeto, expresso em moeda corrente nacional, que deverá incluir, além do lucro, todas as despesas com encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com materiais, mão-de-obra, transportes, ferramentas, equipamentos, taxas de administração, lucros e quaisquer outras despesas;
- b) Cronograma físico financeiro;
- c) Orçamento discriminado em preços unitários, bem como seus totais e somatórios;
- d) Composição do BDI (Benefícios e Despesas Indiretas), detalhando todos os seus componentes, em valores nominais como também sob a forma percentual.


A proposta tem o prazo de validade de 120 dias, a contar da data de entrega da presente.

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade tomada de preço n.º 09/2023.

Mercedes – PR, 25 de julho de 2023.



N.M. REBELO-ME
CNPJ 19.128.521/0001-57
Jonatan Rafael Rebelo
RG: 7.377.772-0/SSP/PR
CPF 035.382.899-80
Procurador



EMPRESA:		0							
CNPJ:		0							
ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO PROPOSTO		PESO		
					P.U. C/ BDI	TOTAL C/ BDI			
SINAPI MAIO 2023 ORSE ABRIL 2023		Reforma e Ampliação - UVR Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamiozzo - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial				BDI: 22,00%			
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				4.931,46		3,21%	
1.1	97645	Remoção de janelas, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	10,00	39,16	391,60		7,94%	
1.2	97622	Demolição de alvenaria, de bloco furado, de forma manual, s/ reaproveitamento	m3	6,04	58,80	355,15		7,20%	
1.3	97644	Remoção de portas, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	40,82	11,02	449,84		9,12%	
1.4	97647	Remoção de telhas, de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	170,99	4,09	699,35		14,18%	
1.5	97658	Remoção de tesouras metálicas, c/ vão menor que 8m, de forma mecanizada, c/ reaproveitamento	un	8,00	310,80	2.486,40		50,42%	
1.6	3240	Demolição de piso de alta resistência	m2	4,65	19,15	89,05		1,81%	
1.7	3242	Remoção de poste de concreto armado seção circular ou duplo T	ud	1,00	183,59	183,59		3,72%	
1.8	12010	Remoção de transformador trifásico	ud	1,00	276,48	276,48		5,61%	
2		ESTRUTURA				5.310,91		3,46%	
2.1	101173	Estaca broca de concreto, diâmetro de 20cm, escavação manual c/ trado concha, c/ armadura de arranque	m	5,00	65,12	325,60		6,13%	
2.2	96527	Escavação manual de vala p/ viga baldrame (incluindo escavação p/ colocação de fôrmas)	m3	0,30	155,19	46,56		0,88%	
2.3	96536	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma p/ viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações	m2	0,75	98,75	74,06		1,39%	
2.4	92439	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações	m2	10,62	55,62	590,68		11,12%	
2.5	92479	Montagem e desmontagem de fôrma de viga, escoramento c/ garfo de madeira, pé-direito simples, em chapa de madeira plastificada, 18 utilizações	m2	8,93	71,60	639,39		12,04%	
2.6	96545	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-50 de 8mm - montagem	kg	22,67	15,97	362,04		6,82%	
2.7	96543	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-60 de 5mm - montagem	kg	5,98	19,02	113,74		2,14%	
2.8	104109	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem	kg	97,47	16,92	1.649,19		31,05%	
2.9	104111	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem	kg	25,51	25,76	657,14		12,37%	
2.10	103669	Concretagem de pilares, Fck=25MPa, c/ uso de baldes - lançamento, adensamento e acabamento	m3	0,43	1.015,74	436,77		8,22%	
2.11	103682	Concretagem de vigas e lajes, Fck=25MPa, p/ qualquer tipo de laje, c/ baldes em edificação térrea - lançamento, adensamento e acabamento	m3	0,40	1.039,36	415,74		7,83%	
3		ALVENARIA E REVESTIMENTOS				20.149,72		13,12%	
3.1	103328	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento c/ preparo em betoneira	m2	89,25	116,56	10.402,98		51,63%	
3.2	87879	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, c/ colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3, c/ preparo em betoneira 400l	m2	166,17	5,40	897,32		4,45%	
3.3	89173	Emboço/massa única, aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas, c/ execução de taliscas e edificação pública padrão	m2	18,80	44,83	842,80		4,18%	
3.4	94438	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cim e areia), em betoneira 400l, espessura 3cm áreas secas e 3cm áreas molhadas, p/ edificação pública padrão	m2	157,27	50,91	8.006,62		39,74%	
4		COBERTURA E FECHAMENTOS				80.842,95		52,64%	
4.1	94213	Telhamento c/ telha de aço/alumínio e = 0,5mm, c/ até 2 águas, incluso içamento	m2	267,14	97,00	25.912,58		32,05%	
4.2	92606	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço (perfil UDC simples 50x127x50#3mm) vão de 5m, p/ telha metálica, incluso içamento e pintura (fundo + esmalte)	ud	10,00	1.285,44	12.854,40		15,90%	
4.3	92580	Trama de aço composta por terças (perfil U enrij. 50x150x50#3mm), p/ telhados de até 2 águas, p/ telha metálica, incluso transporte vertical e pintura (fundo + esmalte)	m2	267,14	68,39	18.269,70		22,80%	
4.4	100327	Rufo externo/interno em chapa de aço galvanizado número 26, corte de 33 cm, incluso içamento.	m	55,72	58,81	3.276,89		4,05%	
4.5	94229	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical e suporte de fixação metálico pintado (fundo + esmalte)	m	103,20	188,57	19.460,42		24,07%	
4.6	94228	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50 cm, incluso transporte vertical e suporte de fixação pintado (fundo + esmalte)	m	10,92	97,89	1.068,96		1,32%	
5		ÁGUAS PLUVIAIS				10.185,87		6,63%	
5.1	91790	Instalação de tubos de PVC, série R, água pluvial, DN 100mm (instalado em ramal de encaminhamento ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes, fixação, escavação de valas e reaterros	m	140,65	68,62	9.651,40		94,75%	
5.2	91789	Instalação de tubos de PVC, série N, esgoto predial, DN 75mm (instalado em ramal de encaminhamento ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes, fixação, escavação de valas e reaterros	m	9,63	55,50	534,47		5,25%	
6		ESQUADRIAS				28.650,11		18,66%	
6.1	7640	Gradil c/ portão de abrir, em aço, c/ cantoneiras (5/16"), barras chatas (5/16") e barras quadradas (3/4"), inclusive dobradiças, ferrolhos e dobradiças, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	20,55	606,30	12.459,47		43,49%	

EMPRESA: 0
CNPJ: 0

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO PROPOSTO		PESO
					P.U. C/ BDI	TOTAL C/ BDI	
		Reforma e Ampliação - UVR					
		Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamiosso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial					
		BDI: 22,00%					
6.2	37563	Portão em aço, estruturado em perfis e fechamento em chapa, basculante, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	32,00	479,40	15.340,80	53,55%
6.3	12104	Porta de aço, de abrir, estruturado em perfis e fechamento em chapa, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	1,68	505,86	849,84	2,97%
7		PSCIP					
7.1	37539	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, 13x26cm, em PVC, 2mm, anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	un	19,00	12,20	231,80	6,62%
7.2	37557	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, 14x14cm, em PVC, 2mm, anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	un	8,00	7,28	58,24	1,66%
7.3	34723	Placa de sinalização em chapa de aço num 16, c/ pintura refletiva	m2	0,35	704,56	246,60	7,04%
7.4	101908	Extintor de incêndio portátil com carga de PQS de 4kg - fornecimento e instalação	un	5,00	238,29	1.191,45	34,02%
7.5	101905	Extintor de incêndio portátil com carga de água pressurizada de 10l, classe A - fornecimento e instalação	un	3,00	245,27	735,81	21,01%
7.6	102513	Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo. Pintura demarcação área de exintores - E17, conforme NPT 020.	m2	6,00	64,04	384,24	10,97%
7.7	97599	Luminária de emergência, c/ 30 lâmpadas LED de 2W - fornecimento e instalação	un	19,00	34,40	653,60	18,67%
TOTAL						153.572,76	100,00%

Desconto: 5,98%

Materiais e Equipam. (50%): 76.786,38
 Mão de obra (50%): 76.786,38

Eder Carlos da Silva
 ARQUITETO - URBANISTA
 CREA - A 99251-4

CNPJ
19 128.521/0001-57
N M REBELO - ME
44 3645-2808
AV PRES CASTELO BRANCO 1525
CEP 85 990-000 TERRAROXÁ - PR

JONATAN RAFAEL REBELO
CPF: 035.382.893-80
RG: 7.377.772-0

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO
Reforma e Ampliação - UVR

Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamiosso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	TOTAL (R\$)	MESES	MESES	MESES
			1º	2º	3º
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,21%	100%	0%	0%
		4.931,46	4.931,46	0,00	0,00
2	ESTRUTURA	3,46%	90%	10%	0%
		5.310,91	4.779,82	531,09	0,00
3	ALVENARIA E REVESTIMENTOS	13,12%	90%	10%	0%
		20.149,72	18.134,75	2.014,97	0,00
4	COBERTURA E FECHAMENTOS	52,64%	0%	60%	40%
		80.842,95	0,00	48.505,77	32.337,18
5	ÁGUAS PLUVIAIS	6,63%	0%	50%	50%
		10.185,87	0,00	5.092,94	5.092,94
6	ESQUADRIAS	18,66%	0%	50%	50%
		28.650,11	0,00	14.325,06	14.325,06
7	PSCIP	2,28%	0%	0%	100%
		3.501,74	0,00	0,00	3.501,74
		100,00%	18,13%	45,89%	35,98%
TOTAL		153.572,76	27.846,03	70.469,82	55.256,91
ACUMULADO			27.846,03	98.315,85	153.572,76

PROPONENTE: 0

CNPJ: 0



Eder Carlos da Silva
 ARQUITETO-URBANISTA
 CAU-A 99251-2



JONATAN RAFAEL REBELO
 CPF: 035.382.893-80
 RG: 7.377.772-0



EMPRESA:
CNPJ:

BDI - CONSTRUÇÃO CIVIL
Reforma e Ampliação - UVR

Item Componente do BDI	INTERVALO DE ADMISSIBILIDADE			Valores Propostos
	1º Quartil	Médio	3º Quartil	
Administração Central	3,00%	4,00%	5,50%	4,40%
Seguro e Garantia	0,80%	0,80%	1,00%	1,00%
Risco	0,97%	1,27%	1,27%	1,27%
Despesas Financeiras	0,59%	1,23%	1,39%	1,38%
Lucro	6,16%	7,40%	8,96%	7,57%
I1: PIS e COFINS				3,65%
I2: ISSQN (conforme legislação municipal)				1,00%
I3: Cont.Prev s/Rec.Bruta (Lei 13161/15 - Desoneração)				0,00%
Benefícios e Despesas Indiretas				22,00%

$$BDI = \left[\frac{(1 + AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I1 - I2 - I3)} \right] - 1$$

OBS.:

Planilha elaborada conforme equação para cálculo do percentual do BDI recomendada pelo Acórdão 2622/2013 - TCU.

Para o cálculo da incidência do ISSQN considerou-se a alíquota 2% sobre a mão-de-obra (2% * 50% = 1,00%). M.O. conforme IN RFB 2110/2022, Art. 116.


Eder Carlos da Silva
ARQUITETO-URBANISTA
CAU-A 99251-R

CNPJ
19 128.521/0001-57
N M REBELO - ME
44 3645-2808
AV PRES CASTELO BRANCO 1525
CEP 85 990-000 TERRA ROXA - PR


JONATAN RAFAEL REBELO
CPF: 035.382.899-80
RG: 7.377.772-0



ASSINALAR-SE: ME(X) EPP () NÃO SE ENQUADRA
COMO ME/EPP ()
RAZÃO SOCIAL: POSITIVO CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ Nº: 27.985.116/0001-83
PROCESSO LICITATORIO Nº139/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº09/2023
ENVELOPE Nº2 PROPOSTA DE PREÇOS
ABERTURA: 25/07/2023 – 14:00 HORAS



POSITIVO CONSTRUTORA LTDA – ME
CNPJ: 27.985.116/0001-83

Avenida Presidente Epitácio, 391, centro, Quatro Pontes/PR. CEP: 85.940-000.

PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão de Licitação do Município de Mercedes
Referente: Edital de **TOMADA DE PREÇOS N.º 9/2023 – MUNICÍPIO DE MERCEDES**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EDIFICAÇÃO DESTINADA A UNIDADE DE VALORIZAÇÃO DE RECICLÁVEIS UVR, LOCALIZADO NA RUA PROFESSOR JOSÉ LEONARDO PAULI ESQUINA COM A RUA ARMANDO FLORENCIO TAMIOSSO, QUADRA 03, LOTES 08,09,10,11,12 E 13, NO LOTEAMENTO PARQUE INDUSTRIAL, NO MUNICÍPIO DE MERCEDES/PR.

A empresa POSITIVO CONSTRUTORA, estabelecida na Avenida Presidente Epitácio, n.º 391, Cidade Quatro Pontes/PR, CNPJ sob n.º 27.985.116/0001-83, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, modalidade Tomada de Preço, n.º 9/2023, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições:

- Preço global do objeto: R\$ 146.477,03 (Cento e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Três Centavos).
- No preço global estão incluídos, além do lucro, todas as despesas com encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, bem como despesas com materiais, mão-de-obra, transportes, ferramentas, equipamentos, taxas de administração, lucros e quaisquer outras despesas;

A proposta tem o prazo de validade de 60 dias (sessenta dias), a contar da data de entrega da presente.

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade TOMADA DE PREÇO N.º 9/2023, PROCESSO LICITATORIO n.º 139/2023.

Scheila Hachmann Ferreira
RG: 7.573.108-6 CPF: 037.080.389-24
Representante Legal da Empresa
POSITIVO CONSTRUTORA LTDA - ME
CNPJ: 27.985.116/0001-83.

JOSIANE RADOLL CARDOSO
CPF: 076.131.759-79
CREA/PR 145626/D

Positivo Construtora Ltda. - ME
27.985.116/0001-83

EMPRESA:
CNPJ:POSITIVO CONSTRUTORA LTDA
27.985.116/0001-83

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO PROPOSTO		PESO	
					P.U. C/ BDI	TOTAL C/ BDI		
	SINAPI MAIO 2023 ORSE ABRIL 2023	Reforma e Ampliação - UVR Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamiosso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial				BDI: 22,00%		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					5.857,38	4,00%
1.1	97645	Remoção de janelas, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	10,00	45,00	450,00	7,68%	
1.2	97622	Demolição de alvenaria, de bloco furado, de forma manual, s/ reaproveitamento	m3	6,04	78,00	471,12	8,04%	
1.3	97644	Remoção de portas, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	40,82	12,80	522,50	8,92%	
1.4	97647	Remoção de telhas, de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, s/ reaproveitamento	m2	170,99	4,50	769,46	13,14%	
1.5	97658	Remoção de tesouras metálicas, c/ vão menor que 8m, de forma mecanizada, c/ reaproveitamento	un	8,00	379,00	3.032,00	51,76%	
1.6	3240	Demolição de piso de alta resistência	m2	4,65	22,00	102,30	1,75%	
1.7	3242	Remoção de poste de concreto armado seção circular ou duplo T	ud	1,00	200,00	200,00	3,41%	
1.8	12010	Remoção de transformador trifásico	ud	1,00	310,00	310,00	5,29%	
2		ESTRUTURA					5.573,49	3,81%
2.1	101173	Estaca broca de concreto, diâmetro de 20cm, escavação manual c/ trado concha, c/ armadura de arranque	m	5,00	73,00	365,00	6,55%	
2.2	96527	Escavação manual de vala p/ viga baldrame (incluindo escavação p/ colocação de fôrmas)	m3	0,30	179,00	53,70	0,96%	
2.3	96536	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma p/ viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações	m2	0,75	115,00	86,25	1,55%	
2.4	92439	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 14 utilizações	m2	10,62	65,00	690,30	12,39%	
2.5	92479	Montagem e desmontagem de fôrma de viga, escoramento c/ garfo de madeira, pé-direito simples, em chapa de madeira plastificada, 18 utilizações	m2	8,93	82,00	732,26	13,14%	
2.6	96545	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-50 de 8mm - montagem	kg	22,67	17,80	403,53	7,24%	
2.7	96543	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-60 de 5mm - montagem	kg	5,98	17,80	106,44	1,91%	
2.8	104109	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem	kg	97,47	19,00	1.851,93	33,23%	
2.9	104111	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado embutida em alvenaria de vedação utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem	kg	25,51	17,80	454,08	8,15%	
2.10	103669	Concretagem de pilares, Fck=25MPa, c/ uso de baldes - lançamento, adensamento e acabamento	m3	0,43	1.000,00	430,00	7,72%	
2.11	103682	Concretagem de vigas e lajes, Fck=25MPa, p/ qualquer tipo de laje, c/ baldes em edificação térrea - lançamento, adensamento e acabamento	m3	0,40	1.000,00	400,00	7,18%	
3		ALVENARIA E REVESTIMENTOS					19.868,80	13,56%
3.1	103328	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento c/ preparo em betoneira	m2	89,25	119,00	10.620,75	53,45%	
3.2	87879	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, c/ colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3, c/ preparo em betoneira 400l	m2	166,17	5,00	830,85	4,18%	
3.3	89173	Emboço/massa única, aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400l, paredes internas, c/ execução de taliscas e edificação pública padrão	m2	18,80	42,00	789,60	3,97%	
3.4	94438	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cim e areia), em betoneira 400l, espessura 3cm áreas secas e 3cm áreas molhadas, p/ edificação pública padrão	m2	157,27	48,50	7.627,60	38,39%	
4		COBERTURA E FECHAMENTOS					70.357,13	48,03%
4.1	94213	Telhamento c/ telha de aço/alumínio e = 0,5mm, c/ até 2 águas, incluso içamento	m2	267,14	73,50	19.634,79	27,91%	
4.2	92606	Fabricação e instalação de tesoura inteira em aço (perfil UDC simples 50x127x50#3mm) vão de 5m, p/ telha metálica, incluso içamento e pintura (fundo + esmalte)	ud	10,00	1.000,00	10.000,00	14,21%	
4.3	92580	Trama de aço composta por terças (perfil U enrij. 50x150x50#3mm), p/ telhados de até 2 águas, p/ telha metálica, incluso transporte vertical e pintura (fundo + esmalte)	m2	267,14	63,00	16.829,82	23,92%	
4.4	100327	Rufo externo/interno em chapa de aço galvanizado número 26, corte de 33 cm, incluso içamento.	m	55,72	61,00	3.398,92	4,83%	
4.5	94229	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical e suporte de fixação metálico pintado (fundo + esmalte)	m	103,20	188,00	19.401,60	27,58%	
4.6	94228	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50 cm, incluso transporte vertical e suporte de fixação pintado (fundo + esmalte)	m	10,92	100,00	1.092,00	1,55%	
5		ÁGUAS PLUVIAIS					10.680,53	7,29%
5.1	91790	Instalação de tubos de PVC, série R, água pluvial, DN 100mm (instalado em ramal de encaminhamento ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes, fixação, escavação de valas e reaterros	m	140,65	72,00	10.126,80	94,82%	
5.2	91789	Instalação de tubos de PVC, série N, esgoto predial, DN 75mm (instalado em ramal de encaminhamento ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes, fixação, escavação de valas e reaterros	m	9,63	57,50	553,73	5,18%	
6		ESQUADRIAS					30.769,90	21,01%
6.1	7640	Gradil c/ portão de abrir, em aço, c/ cantoneiras (5/16"), barras chatas (5/16") e barras quadradas (3/4"), inclusive dobradiças, ferrolhos e dobradiças, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	20,55	650,00	13.357,50	43,41%	



EMPRESA:
CNPJ:

POSITIVO CONSTRUTORA LTDA
27.985.116/0001-83

ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO PROPOSTO		PESO	
					P.U. C/ BDI	TOTAL C/ BDI		
	SINAPI MAIO 2023 ORSE ABRIL 2023	Reforma e Ampliação - UVR Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamiosso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial				BDI: 22,00%		
6.2	37563	Portão em aço, estruturado em perfis e fechamento em chapa, basculante, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	32,00	515,00	16.480,00	53,56%	
6.3	12104	Porta de aço, de abrir, estruturado em perfis e fechamento em chapa, incluso pintura (fundo + esmalte)	m2	1,68	555,00	932,40	3,03%	
7		PSCIP				3.369,80	2,30%	
7.1	37539	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, 13x26cm, em PVC, 2mm, anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	un	19,00	11,50	218,50	6,48%	
7.2	37557	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, 14x14cm, em PVC, 2mm, anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	un	8,00	6,95	55,60	1,65%	
7.3	34723	Placa de sinalização em chapa de aço num 16, c/ pintura refletiva	m2	0,35	702,00	245,70	7,29%	
7.4	101908	Extintor de incêndio portátil com carga de PQS de 4kg - fornecimento e instalação	un	5,00	232,00	1.160,00	34,42%	
7.5	101905	Extintor de incêndio portátil com carga de água pressurizada de 10l, classe A - fornecimento e instalação	un	3,00	243,00	729,00	21,63%	
7.6	102513	Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo. Pintura demarcação área de extintores - E17, conforme NPT 020.	m2	6,00	62,00	372,00	11,04%	
7.7	97599	Luminária de emergência, c/ 30 lâmpadas LED de 2W - fornecimento e instalação	un	19,00	31,00	589,00	17,48%	
TOTAL						146.477,03	100,00%	

Desconto: 10,33%

Materiais e Equipam. (50%): 73.238,52
Mão de obra (50%): 73.238,52


Positivo Construtora Ltda. - ME
27.985.116/0001-83


ROSIANE RADOLL CARDOSO
CPF: 076.131.759-79
CREA/PR 145626/D

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO**Reforma e Ampliação - UVR**

Rua Prof. José Leonardo Pauli esq. Armando Florencio Tamióssso - Quadra 03 - Lotes 08 a 13 - Lot. Parque Industrial

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	TOTAL (R\$)	MESES	MESES	MESES
			1°	2°	3°
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,00%	100%	0%	0%
		5.857,38	5.857,38	0,00	0,00
2	ESTRUTURA	3,81%	90%	10%	0%
		5.573,49	5.016,14	557,35	0,00
3	ALVENARIA E REVESTIMENTOS	13,56%	90%	10%	0%
		19.868,80	17.881,92	1.986,88	0,00
4	COBERTURA E FECHAMENTOS	48,03%	0%	60%	40%
		70.357,13	0,00	42.214,28	28.142,85
5	ÁGUAS PLUVIAIS	7,29%	0%	50%	50%
		10.680,53	0,00	5.340,27	5.340,27
6	ESQUADRIAS	21,01%	0%	50%	50%
		30.769,90	0,00	15.384,95	15.384,95
7	PSCIP	2,30%	0%	0%	100%
		3.369,80	0,00	0,00	3.369,80
		100,00%	19,63%	44,71%	35,66%
TOTAL		146.477,03	28.755,44	65.483,72	52.237,87
ACUMULADO			28.755,44	94.239,16	146.477,03

PROPOSITANTE: POSITIVO CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 27.985.116/0001-83

Positivo Construtora Ltda. - ME
27.985.116/0001-83

Josiane Radoll Cardoso
JOSIANE RADOLL CARDOSO
 CPF: 076.131.759-79
 CREA/PR 145626/D

Josiane Radoll Cardoso
 Positivo Construtora Ltda. - ME
 27.985.116/0001-83



CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: POSITIVO CONSTRUTORA LTDA		Protocolo: PRC2316926630			
NIRE: 41208596392		Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada			
NIRE (Sede) 41208596392	CNPJ 27.985.116/0001-83	Data de Ato Constitutivo 19/06/2017	Início de Atividade 19/06/2017		
Endereço Completo Avenida PRESIDENTE EPITACIO, Nº 391, CENTRO - Quatro Pontes/PR - CEP 85940-000					
Objeto Social Construção de edifícios residenciais e comerciais de qualquer espécie, reformas, manutenções correntes em edifícios, portais e demais edificações, serviços de pintura em edifícios públicos ou privados, pintura para sinalização em pistas rodoviárias, obras de urbanização, construção e instalações esportivas e recreativas, serviços de limpeza em prédios e domicílios públicos ou privados, atividades paisagísticas, instalação e manutenção elétrica, montagem de sistemas e equipamentos de iluminação, e sinalização em vias públicas, comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, artigos de caça, pesca e camping, material hidráulico, elétrico, ferragens, ferramentas, vidros, madeira e artefatos, tintas e materiais para pintura, cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas, e material de construção em geral. Fabricação de artefatos de cimento, produtos de concreto, fibrocimento, gesso, fabricação de esquadrias de metal, estruturas metálicas, e demais artefatos de metal, e prestação de serviços de escritório e apoio administrativo.					
Capital Social R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)		Porte EPP (Empresa de Pequeno Porte)	Prazo de Duração Indeterminado		
Capital Integralizado R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)					
Dados do Sócio					
Nome MARGRIT HERPICH HACHMANN	CPF/CNPJ 045.146.629-25	Participação no capital R\$ 280.000,00	Espécie de sócio Sócio	Administrador S	Término do mandato Indeterminado
Nome SCHEILA HACHMANN FERREIRA	CPF/CNPJ 037.080.389-24	Participação no capital R\$ 120.000,00	Espécie de sócio Sócio	Administrador S	Término do mandato Indeterminado
Dados do Administrador					
Nome MARGRIT HERPICH HACHMANN	CPF 045.146.629-25	Término do mandato Indeterminado			
Nome SCHEILA HACHMANN FERREIRA	CPF 037.080.389-24	Término do mandato Indeterminado			
Último Arquivamento				Situação	
Data 30/08/2022	Número 20225992477	Ato/eventos 002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)	ATIVA Status SEM STATUS		

Esta certidão foi emitida automaticamente em 21/07/2023, às 15:46:45 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no <https://www.empresafacil.pr.gov.br>, com o código **A3D2J9GF**.



PRC2316926630

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretário(a) Geral